
Valašská Polanka
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Vsetín GPS souřadnice: 49.262151N, 17.996673E

Nadmořská výška: 388 m n. m. První pís. zmínka: 1361 (663 let) Katastrální výměra: 1 235 ha

Počet obyvatel: 1 489 PSČ: 756 11

Adresa URL: www.valasskapolanka.cz 

Současnost obce Valašská Polanka
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, pošta, veřejná knihovna, kulturní
zařízení, mateřská škola, základní škola, zdravotnické zařízení, tělocvična, 2 víceúčelová
hřiště, prodejny potravin i smíšeného zboží a pohostinství.
SPOLKY A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT:
Sdružení dobrovolných hasičůTJ Sokol Valašská PolankaMyslivecké sdružení Valašská
PolankaZákladní organizace KDU-ČSL Valašská Polanka
HUDEBNÍ A FOLKLORNÍ SOUBORY:
Polančan - národopisný soubor, jehož činnost zajišťuje kulturní komise při OÚ. Sdružují se v něm ti,
kteří se snaží zachovat tradiční zvyk "valašských dožínek". S tímto programem naši předkové
vystoupili už při Všeslovanských národopisných slavnostech vPraze roku 1885.
Polančanka - dechová hudba vedená kapelníkem Josefem Grycmanem ml.Kapela hraje lidovou i populární
muziku na plesech,    zábavách, folklorních i rodinných akcích.  Polanka - pěvecký sbor Polanka . Soubor
vystupuje pod uměleckým vedením pana Jaromíra Basela. Zpívá klasické i lidové písničky české i
zahraniční, často   spolupracuje  s vsetínským MPS Lumír. PS Polanka je nositelem řady ocenění
(m.j. Ceny Petra Ebena) z tuzemských i zahraničních festivalů.  
Veselá pětka je volné sdružení hudebníků, vedených Antonínem Baranem. LIDOVÉ TRADICE:
V obci během roku probíhá několik akcí lidové  tradice : - masopustní vodění medvěda ( Fašanky)-
mikulášská obchůzka obcí - starovalašské dožínky ( jsou pořádány co 3 roky - 2009, ...)- tradice
sahající až do přelomu 19. a 20. století, kdy na žádost skladatele Leoše Janáčka vystoupila  s
„Valašskou dožatou z Polánky" na Národopisné výstavě českoslovanské v Praze
 VALAŠSKÉ ROCKOVÁNÍ:
Ve druhé polovině prázdnin probíhá v obci tradiční multižánrový festivalek Valašské rockování.
S tuzemskými i zahraničními účinkujícími.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10411/valasska-polanka/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 06:09:26


